
Obecné zastupiteľstvo v Stročíne na základe § 6 zák. SNR č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

 

v y d á v a  

 

DODATOK č. 7  

K VŠEOBECNE ZÁVAZNÉMU NARIADENIU  

Č. 1/2015 

O MIESTNYCH DANIACH A O MIESTNOM POPLATKU ZA 

KOMUNÁLNE ODPADY A DROBNÉ STAVEBNÉ ODPADY 

 

Vo VZN č. 1/2015 o miestnych daniach a o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné 

stavebné odpady  sa mení :  

§ 7 

Sadzba poplatku 

 

V bode 1 sa mení výška poplatku z 0,0548 € na jeden deň na sumu 0,074 €, t. j. zo sumy 20,05 

€ za jednu osobu na jeden rok na sumu 27,00 €. 

Nové znenie: 

BOD (1) 

Správca dane určuje sadzbu poplatku vo výške 0,074 € za osobu na kalendárny deň pre 1 

obyvateľa. 

 

V bode 3 sa mení výška poplatku pre podnikateľský subjekt z 0,1093 € na jeden deň na sumu 

0,1288 €, t. j. zo sumy 40,00  € za jednu osobu na jeden rok na sumu 47,00 €. 

Nové znenie: 

BOD (3) 

Pre podnikateľský subjekt sa určuje sadzba vo výške 47,00 € za 1 osobu na 1 kalendárny rok, 

t. j. 0,1288 € na jeden deň za zamestnanca, podnikateľa) za zber a zneškodnenie komunálneho 

odpadu a drobného stavebného odpadu. 

 

 

 

 



Dodatok č. 7 bol schválený  na zasadnutí  obecného zastupiteľstva v Stročíne, dňa     13.12.2024   

uznesením č.  54/12/2024. 

 

 

 

Tento dodatok č.7  nadobúda účinnosť 1.1.2025 

 

 

         ..................................... 

              Stanislav Potoma 

 

 

 

 

 

 

Návrh dodatku č. 7 k VZN:- vyvesený na úradnej tabuli obce dňa:         27.11.2024 

Lehota na predloženie pripomienok k VZN do:                                        10.12.2024 

Doručené rpipomienky/počet/ :                                                                       0 

 

 

 

Schválený dodatok č. 7 vyvesený na úradnej tabuli dňa:                        14.12.2024 

 

 

 

Schválený dodatok č. 7 zvesený z úradnej tabuli dňa :                           31.12.2025 


